
 
Liceo Classico e Linguistico con Sezione Ospedaliera 

“Francesco Petrarca” 
34139 TRIESTE - Via D. Rossetti, 74 -  tel.: 040 390202   fax: 040 3798971 - C.F. 80019940321 

e-mail: scrivici@liceopetrarcats.it   pec: tspc02000n@pec.istruzione.it  
sito web: www.liceopetrarcats.edu.it  

 
 
 

Alla prof.ssa Gabriella LENARDUZZI 
Ai docenti Coordinatori di classe 
Alle Famiglie e agli studenti tramite sito web 
Al sito web 
 
Indirizzi mail 

 
 

Oggetto:  Decreto di integrazione del precedente decreto prot. n. 803 del 14.1.2022 
 
 

LA DIRIGENTE  

 

VISTO il proprio decreto prot. n. 803 del 14.1.2022; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 32 comma 1 lettera b) del GDPR, l’Istituzione Scolastica è tenuta ad 
assicurare su base permanente la sicurezza del trattamento e dei dati, intesa come contemporaneo 
soddisfacimento dei requisiti di riservatezza, integrità e disponibilità; 

TENUTO CONTO che nell’ambito dell’emergenza COVID-19 è particolarmente importante assicurare la 
tempestiva acquisizione del dato e assicurarne la pronta disponibilità a tutti i soggetti autorizzati, affinché 
vengano prese le decisioni più adeguate; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione 
di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante il Codice in materia di protezione dei dati 
personali, così come modificato dal decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101; 

VISTA la necessità di garantire la piena fruizione della didattica anche nelle forme della Didattica Digitale 
Integrata, ove necessario, autorizzando all’attivazione i Coordinatori di classe; 

ATTESA la necessità di velocizzare e agevolare le comunicazioni da parte delle famiglie e/o degli studenti 
maggiorenni, ricomprendendo in un’unica comunicazione l’eventuale esito del tampone o altra 
documentazione correlata all’emergenza Covid-19 e la richiesta di attivazione della Didattica Digitale 
Integrata; 

DECRETA 
 

- di autorizzare ai sensi dell’art. 29 del Reg. UE 2016/679 (GDPR) la Docente Referente Covid e tutti i 
Coordinatori di classe a prendere visione dell’esito del tampone degli alunni e di ogni altra 
documentazione correlata all’emergenza Covid-19; 

- di incaricare i Coordinatori di classe dell’attivazione della Didattica Digitale Integrata e 
dell’informazione ai colleghi del Consiglio di classe, nel rispetto di quanto previsto dalla normativa 
vigente e dalla Delibera  del Consiglio di Istituto n. 19/2021 del 27.5.2021, che si allega. 

 
Allegati n. 1 
       La Dirigente 
                  Cesira Militello 
 

    

TSPC02000N - AF83226 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001443 - 21/01/2022 - I.1 - U

Firmato digitalmente da CESIRA MILITELLO


		2022-01-22T13:04:43+0100
	Militello Cesira




